
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도과

정책: 하수도 행정

단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 하수도사업특별회계 전체

상하수도과 68,561,869 65,972,487 2,589,382

국 20,147,000 18,615,000 1,532,000

도 5,969,857 3,293,500 2,676,357

시 42,445,012 44,063,987 △1,618,975

하수도 행정 51,849,375 47,641,018 4,208,357

국 20,147,000 18,615,000 1,532,000

도 5,969,857 3,293,500 2,676,357

시 25,732,518 25,732,518 0

지방공기업 운영(하수도사업특별회계) 51,849,375 47,641,018 4,208,357

국 20,147,000 18,615,000 1,532,000

도 5,969,857 3,293,500 2,676,357

시 25,732,518 25,732,518 0

공공하수도 정비 5,720,850 4,720,850 1,000,000

401 시설비및부대비 5,720,850 4,720,850 1,000,000

01 시설비 5,705,000 4,705,000 1,000,000

▣공공하수도 정비 5,705,000 4,705,000 1,000,000

◎시설비 5,705,000 4,705,000 1,000,000경정5,705,000,000원

거제중앙 공공하수처리시설 증설사업(3단계) 13,967,600 8,967,600 5,000,000

국 4,705,000 2,205,000 2,500,000

도 2,352,500 1,102,500 1,250,000

시 6,910,100 5,660,100 1,250,000

401 시설비및부대비 13,967,600 8,967,600 5,000,000

국 4,705,000 2,205,000 2,500,000

도 2,352,500 1,102,500 1,250,000

시 6,910,100 5,660,100 1,250,000

01 시설비 13,217,600 8,217,600 5,000,000

▣거제중앙 공공하수처리시설 설치사업(3단계)

13,217,600 8,217,600 5,000,000경정13,217,600,000원

국 4,402,500 1,902,500 2,500,000

도 2,201,250 951,250 1,250,000

시 6,613,850 5,363,850 1,250,000

해금강마을 공공하수처리시설 설치 사업 8,529,480 5,617,408 2,912,072

국 4,100,000 2,300,000 1,800,000

도 1,548,000 493,000 1,055,000

시 2,881,480 2,824,408 57,072

401 시설비및부대비 8,529,480 5,617,408 2,912,072

국 4,100,000 2,300,000 1,800,000

도 1,548,000 493,000 1,055,000

시 2,881,480 2,824,408 57,072

01 시설비 8,085,230 5,173,158 2,912,072

▣해금강마을 공공하수처리시설 설치사업

8,085,230 5,173,158 2,912,072경정8,085,230,000원

국 3,815,800 2,015,800 1,800,000

도 1,487,100 432,100 1,055,000

시 2,782,330 2,725,258 57,072

거제시 노후 하수관로 정비사업(1단계) 4,166,470 2,666,470 1,500,000



부서: 상하수도과

정책: 하수도 행정

단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,750,000 250,000 1,500,000

시 2,416,470 2,416,470 0

401 시설비및부대비 4,166,470 2,666,470 1,500,000

국 1,750,000 250,000 1,500,000

시 2,416,470 2,416,470 0

01 시설비 3,366,470 1,866,470 1,500,000

▣거제시 노후하수관로 정비사업(1단계)

3,366,470 1,866,470 1,500,000경정3,366,470,000원

국 1,500,000 0 1,500,000

시 1,866,470 1,866,470 0

거제중앙 하수관거 정비사업(2단계) 428,571 714,000 △285,429

국 300,000 500,000 △200,000

시 128,571 214,000 △85,429

401 시설비및부대비 428,571 714,000 △285,429

국 300,000 500,000 △200,000

시 128,571 214,000 △85,429

01 시설비 428,571 714,000 △285,429

▣거제중앙 하수관거 정비사업(2단계)

428,571 714,000 △285,429경정428,571,000원

국 300,000 500,000 △200,000

시 128,571 214,000 △85,429

하청면 공공하수처리시설 증설사업 4,863,321 1,926,607 2,936,714

국 3,000,000 944,000 2,056,000

도 642,857 202,500 440,357

시 1,220,464 780,107 440,357

401 시설비및부대비 4,863,321 1,926,607 2,936,714

국 3,000,000 944,000 2,056,000

도 642,857 202,500 440,357

시 1,220,464 780,107 440,357

01 시설비 4,591,371 1,654,657 2,936,714

▣하청면 공공하수처리시설 증설사업

4,591,371 1,654,657 2,936,714경정4,591,371,000원

국 2,857,200 801,200 2,056,000

도 612,257 171,900 440,357

시 1,121,914 681,557 440,357

영월마을 하수처리시설 설치사업 0 571,000 △571,000

국 0 325,000 △325,000

도 0 69,500 △69,500

시 0 176,500 △176,500

401 시설비및부대비 0 571,000 △571,000

국 0 325,000 △325,000

도 0 69,500 △69,500

시 0 176,500 △176,500

01 시설비 0 482,350 △482,350

▣영월마을 공공하수처리시설 설치사업

0 482,350 △482,350경정0원

국 0 268,300 △268,300

도 0 57,350 △57,350



부서: 상하수도과

정책: 하수도 행정

단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 156,700 △156,700

02 감리비 0 87,500 △87,500

▣영월마을 공공하수처리시설 설치사업 0 87,500 △87,500

◎감리비 0 87,500 △87,500경정0원

국 0 56,000 △56,000

도 0 12,000 △12,000

시 0 19,500 △19,500

03 시설부대비 0 1,150 △1,150

▣영월마을 공공하수처리시설 설치사업 0 1,150 △1,150

◎시설부대비 0 1,150 △1,150경정0원

국 0 700 △700

도 0 150 △150

시 0 300 △300

부춘마을 공공하수처리시설 설치사업 219,548 282,548 △63,000

국 0 44,000 △44,000

도 0 9,500 △9,500

시 219,548 229,048 △9,500

401 시설비및부대비 219,548 282,548 △63,000

국 0 44,000 △44,000

도 0 9,500 △9,500

시 219,548 229,048 △9,500

01 시설비 219,548 282,548 △63,000

▣부춘마을 공공하수처리시설 설치사업

219,548 282,548 △63,000경정219,548,000원

국 0 44,000 △44,000

도 0 9,500 △9,500

시 219,548 229,048 △9,500

고현지구 하수도정비 중점관리지역 침수예방사업 1,714,000 10,000,000 △8,286,000

국 1,200,000 7,000,000 △5,800,000

시 514,000 3,000,000 △2,486,000

401 시설비및부대비 1,714,000 10,000,000 △8,286,000

국 1,200,000 7,000,000 △5,800,000

시 514,000 3,000,000 △2,486,000

01 시설비 1,712,000 9,990,000 △8,278,000

▣고현지구 하수도정비 중점관리지역 침수예방

사업 1,712,000 9,990,000 △8,278,000경정1,712,000,000원

국 1,198,600 6,993,000 △5,794,400

시 513,400 2,997,000 △2,483,600

03 시설부대비 2,000 10,000 △8,000

▣고현지구 하수도정비 중점관리지역 침수예방

사업 2,000 10,000 △8,000경정2,000,000원

국 1,400 7,000 △5,600

시 600 3,000 △2,400

장곶(금곡)마을 외 1개소 공공하수처리시설 설치사업

(FDA)

0 400,000 △400,000

국 0 280,000 △280,000

도 0 60,000 △60,000

시 0 60,000 △60,000



부서: 상하수도과

정책: 하수도 행정

단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 0 400,000 △400,000

국 0 280,000 △280,000

도 0 60,000 △60,000

시 0 60,000 △60,000

01 시설비 0 349,000 △349,000

▣장곶(금곡)마을 외 1개소 하수처리시설 설치

사업(FDA) 0 349,000 △349,000경정0원

국 0 244,300 △244,300

도 0 52,350 △52,350

시 0 52,350 △52,350

02 감리비 0 50,000 △50,000

▣장곶(금곡)마을 외 1개소 하수처리시설 설치

사업(FDA) 0 50,000 △50,000

◎감리비 0 50,000 △50,000경정0원

국 0 35,000 △35,000

도 0 7,500 △7,500

시 0 7,500 △7,500

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

▣장곶(금곡)마을 외 1개소 하수처리시설 설치

사업(FDA) 0 1,000 △1,000

◎시설부대비 0 1,000 △1,000경정0원

국 0 700 △700

도 0 150 △150

시 0 150 △150

신촌마을 공공하수처리시설 증설사업 1,179,000 714,000 465,000

국 825,000 500,000 325,000

도 177,000 107,000 70,000

시 177,000 107,000 70,000

401 시설비및부대비 1,179,000 714,000 465,000

국 825,000 500,000 325,000

도 177,000 107,000 70,000

시 177,000 107,000 70,000

01 시설비 1,179,000 714,000 465,000

▣신촌마을 공공하수처리시설 증설사업

1,179,000 714,000 465,000경정1,179,000,000원

국 825,000 500,000 325,000

도 177,000 107,000 70,000

시 177,000 107,000 70,000

행정운영경비(상하수도과) 4,043,984 4,041,469 2,515

인력운영비(하수도사업특별회계) 3,280,724 3,278,209 2,515

인력운영비 3,280,724 3,278,209 2,515

204 직무수행경비 75,595 73,080 2,515

02 직급보조비 75,595 73,080 2,515

▣직급보조비 75,595 73,080 2,515경정75,595,000원

예비비(하수도사업) 700,000 750,000 △50,000



부서: 상하수도과

정책: 예비비(하수도사업)

단위: 예비비(하수도사업)(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비비(하수도사업)(하수도사업특별회계) 700,000 750,000 △50,000

예비비(하수도사업) 700,000 750,000 △50,000

801 예비비 700,000 750,000 △50,000

01 일반예비비 700,000 750,000 △50,000

▣예비비 700,000 750,000 △50,000경정700,000,000원

재무활동(하수도사업특별회계) 11,968,510 13,540,000 △1,571,490

보전지출(하수도사업특별회계)(하수도사업특별회계) 11,968,510 13,540,000 △1,571,490

반환금 11,968,510 13,540,000 △1,571,490

802 반환금기타 11,968,510 13,540,000 △1,571,490

01 국고보조금반환금 9,858,291 9,990,000 △131,709

▣국고보조금 반환금 9,858,291 9,990,000 △131,709경정9,858,291,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,110,219 2,150,000 △39,781

▣시·도비보조금 반환금 2,110,219 2,150,000 △39,781경정2,110,219,000원

03 기타반환금등 0 1,400,000 △1,400,000

▣기타반환금 0 1,400,000 △1,400,000경정0원



부서: 하수운영과

정책: 하수관리

단위: 공공하수처리시설운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하수운영과 12,666,497 12,580,257 86,240

국 138,000 138,000 0

시 12,528,497 12,442,257 86,240

하수관리 12,666,497 12,580,257 86,240

국 138,000 138,000 0

시 12,528,497 12,442,257 86,240

공공하수처리시설운영(하수도사업특별회계) 12,666,497 12,580,257 86,240

국 138,000 138,000 0

시 12,528,497 12,442,257 86,240

공공하수처리시설 운영 12,666,497 12,580,257 86,240

국 138,000 138,000 0

시 12,528,497 12,442,257 86,240

201 일반운영비 7,865,365 7,850,085 15,280

01 사무관리비 453,165 437,885 15,280

▣하수처리시설 일반수용비 등

453,165 437,885 15,280경정453,165,000원

204 직무수행경비 43,200 42,240 960

03 특정업무경비 43,200 42,240 960

▣특정업무수행 43,200 42,240 960경정43,200,000원

405 자산취득비 305,000 235,000 70,000

01 자산및물품취득비 305,000 235,000 70,000

▣공기구 및 부품 등 305,000 235,000 70,000경정305,000,000원


